
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S?agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 16 de agosto de 2017
CUDAP: EXP-UNC: 0038963/2017

VISTO:
La presentación efectuada por el Lie. Gustavo E. RIGHERO, Director del

"IPEA N° 214 "MANUEL BELGRANO", San Antonio de Litin, Córdoba, en la cual
solicita autorización para llevar a cabo PRÁCTICAS EDUCATIVAS-enmarcadas
en las disposiciones emanadas de la Ley Provincial de Educación N° 9870, en
concordancia con los Arts. 30° inc. g) y 33° de la Ley de Educación Nacional N°
26.206 y reglamentación vigente; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Aval de la Secretaría de Extensión a fs. 10, por
contribuir a la presencia institucional en la Escuela Media, revalorizando la
función de extensión;

Que esta institución busca favorecer la articulación con la Escuela Media,
con el objetivo de fomentar programas de intercambio y de contribuir a la
formación de los practicantes;

Que la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC posee un Convenio
de Prácticas No Rentadas con el "IPEA N° 214 "MANUEL BELGRANO", San
Antonio de Litin, Córdoba;
Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de la Práctica Educativa
Extraescolar ad-honorem, de los siguientes ALUMNAS PASANTES: GONZÁLEZ,
Marianella, DNI N° 41.280.764 y LAZO, Grecia Micaela, DNI N° 41.323.206, con una
duración de 5 días, desde el 14/08/17 hasta el 18/08/17, en el horario de 9 a 12
hs en el Laboratorio de Microbiología Agrícola.
El seguimiento y evaluación de esta Pasantía estará a cargo de: el "IPEA N° 214
"MANUEL BELGRANO" a través de la Instructora Docente. Prof. Evelin Eliana
ROBBONE, DNI N° 35.670.977, y por parte de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias a través de la Tutora Institucional, Ing. Agr. Ménica Ontivero
Urquiza, DNI N° 14.536.405, Secretaria de Extensión y de las siguientes Tutores
Docentes: Biól. Mariela Valeria ARCHILLA, D.N.I. N° 27.316.599 y la Biól. Carolina
VÁZQUEZ, DNI N° 27.014.507, Docentes del Laboratorio de Microbiología
Agrícola de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 2°: Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo, elévese a la
Secretaría de Extensión para la suscripción del mismo, al Área Económica
Financiera, comuniqúese, cumplido archívese.

ing. Agr. (Dr) E. ARiaUSMHOLOI
Secretario General

RESOLUCIÓN N° 505
E.D./

larceloCTffJRERO
DECANO

Facultad de Ciencia:; Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdob*


